Ответчик:

ООО «Югросинвест»

344064,  Ростов-на-Дону,

ул. Вавилова, 73, лит. Д

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №06/55-13

28 марта 2014 года                                                                                         г. Нальчик

Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Кумаховой А.В. – председателя Комиссии, заместителя руководителя Управления;

Куантова А.С. – члена Комиссии, начальника отдела Управления;

Балкарова З.Х. – члена Комиссии, заместителя начальника отдела Управления;

Биттировой Ф.М. – члена Комиссии, главного специалиста-эксперта Управления;

Дзахмишевой Д.К. – члена Комиссии, ведущего специалиста-эксперта Управления,

в отсутствие представителя ООО «Югросинвест»,

рассмотрев материалы дела №06/55-13 по признакам нарушения ООО «Югросинвест» (344064, г.
Ростов-на-Дону, ул. Вавилова, д.73, лит. Д) пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В отдел защиты конкуренции и контроля рекламного законодательства отделом контроля
размещения заказов переданы результаты внеплановой проверки размещения заказа –
№0104200002413001555 «№1394 «Поставка компьютерного, телекоммуникационного,
специализированного оборудования и программного обеспечения».

Анализ представленных материалов показал наличие в действиях ООО «Югросинвест» признаков
нарушения статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по КБР от 10.10.2013г.
№356 «О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства» в отношении ООО «Югросинвест» было возбуждено дело
№06/55-13 по признакам нарушения  пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального  закона  от
 26.07.2006г.  №135-ФЗ  «О защите конкуренции»  и  создана Комиссия по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Определением от 24.10.2013г. дело №06/55-13 было назначено к рассмотрению на 27.11.2013г. К
участию в рассмотрению дела №06/55-13 в качестве ответчика было привлечено ООО
«Югросинвест».

Однако, 27.11.2013г. представитель ответчика, участвующий в рассмотрении дела №06/55-13, на
заседание Комиссии не явился. Доказательствами надлежащего уведомления ответчика о дате,
времени и месте рассмотрения дела, Управление не располагало.

Определением от 27.11.2013г. дело №06/55-13 было назначено к рассмотрению на 13.12.2013г. К
участию в рассмотрению дела №06/55-13 в качестве ответчика было привлечено ООО
«Югросинвест».

13.12.2013г. представитель ответчика, участвующий в рассмотрении дела №06/55-13, на
заседание Комиссии не явился. Доказательствами надлежащего уведомления ответчика о дате,
времени и месте рассмотрения дела, Управление не располагало.

Определением от 13.12.2013г. дело №06/55-13 было назначено к рассмотрению на 30.12.2013г. К
участию в рассмотрению дела №06/55-13 в качестве ответчика было привлечено ООО
«Югросинвест».

Вместе с тем, 30.12.2013г. представитель ответчика, участвующий в рассмотрении дела №06/55-13,
на заседание Комиссии не явился. Доказательствами надлежащего уведомления ответчика о
дате, времени и месте рассмотрения дела, Управление не располагало.

Определением от 30.12.2013г. дело №06/55-13 было назначено к рассмотрению на 27.03.2014г. К
участию в рассмотрению дела №06/55-13 в качестве ответчика было привлечено ООО
«Югросинвест».

27.03.2014г. представитель ответчика, участвующий в рассмотрении дела №06/55-13, на
заседание Комиссии не явился. Доказательствами надлежащего уведомления ответчика о дате,
времени и месте рассмотрения дела, Управление не располагает.

В связи с необходимостью присутствия представителя ответчика на рассмотрении дела, дачи им
пояснений по имеющимся обстоятельствам Комиссия пришла к выводу о невозможности

рассмотрения дела №06/55-13 в отсутствие лица, привлеченного к рассмотрению дела.

На основании изложенного, в соответствии с пунктами 3, 5 части 1 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело №06/55-13 к рассмотрению на 23 мая 2014г. в 15 часов 00 мин., по адресу: КБР, г.
Нальчик, ул. Тарчокова, 18, каб. 4.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06/55-13 в качестве ответчика представителя ООО
«Югросинвест» (с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела).

3. ООО «Югросинвест» в срок до 23 мая 2014 года,  представить следующие документы и
сведения, в том числе ранее запрошенные*:

- выписку из ЕГРЮЛ, не позднее 1 месяца от даты выдачи;

- свидетельства о постановке на учет в налоговой инспекции (ОГРН, ИНН);

- копию Приказа о назначении руководителя ООО «Югросинвест»;

- письменные объяснения по поводу предъявленных претензий.

- иные сведения и материалы, необходимые, по мнению ООО «Югросинвест», для всестороннего и
объективного рассмотрения настоящего дела.